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Motion gällande differentiering av verksamheten och avgifterna, X-pass och bas 

Bakgrund 

Mälarhöjden-Hägersten bildades 2018. I visionen står att läsa att Vi vill skapa ett samarbete där både 

kompisar och de som vill satsa längre ska kunna umgås tillsammans och få en bra träning och 

verksamhet. Det ligger i linje med Svenska Fotbollförbundets devis som lyder: ”Så många som 

möjligt, så länge som möjligt, så bra som möjligt”. Samtidigt har MHFF en hög medlems- och 

träningsavgift jämfört med andra fotbollsklubbar i Stockholm. Kostnaden är en faktor som kan 

påverka barn och ungdomars möjlighet att fortsätta spela. Inte minst i de grupper där intresset inte 

är som störst, utan fotbollen mest fyller en viktig social funktion, ställs frågan på sin spets med höga 

kostnader förenat med aktiviteten. Det finns flera föreningar som tillämpar olika avgifter beroende 

på innehåll (exempelvis basblock, utvecklingsblock, akademiverksamhet). Där kostar det mer för 

grupper som exempelvis får större tillgång till utbildade tränare, i vissa fall medicinsk kompetens, fler 

träningar, läger, cuper och annat för den gruppen som är mest intresserad av fotboll. Det här är 

verksamheter som kan bedrivas på olika sätt, med olika upplägg. Det finns inte nödvändigtvis en 

lösning som passar alla föreningar. Ett alternativ är att fortsätta behålla spelargrupper som de är, 

men att erbjuda olika former av extraträning. Ett exempel av alla varianter där ute är Täby FK:s X-

pass: X-Pass är för dig som har ambition att träna fler pass per vecka utöver dina ordinarie 

lagträningar. Genom att vara med i X-pass så ökar du dina chanser till utveckling som fotbollsspelare. 

Klubben tar ansvar för att möta dig i den ambitionen och erbjuder 1–2 pass/vecka utöver din 

ordinarie lagträning och beroende av ålder och ambitionsnivå. Dessa träningspass kostar från 2 700 

kronor och uppåt beroende på tid och omfattning.  

Motivering 

En differentiering av verksamheten och medlemsavgiften ger fler möjlighet att fortsätta med 

fotbollen under längre tid, samtidigt som föreningen får större möjlighet att behålla de spelare som 

har större ambitioner med sin fotboll.  

Bedömning 

Genom att differentiera verksamheten och avgifterna kommer föreningen utgöra ett attraktivt 

alternativ som möter var och en i sitt intresse för fotbollen.  

Förslag till beslut, yrkande 

Med hänvisning till ovanstående föreslår jag att årsmötet beslutar att ge styrelsen i uppdrag  

- att ta fram alternativ för en differentiering av verksamheten 

- att se över möjligheten att erbjuda en basverksamhet som kostar mindre 

- att verka för att erbjuda möjligheten till en motsvarighet till X-pass för en extra avgift 

- att ta fram en spelarutvecklingsplan som tydligt beskriver hur man på bästa sätt möter 

kompisar och de som vill satsa längre (från visionen) 

 

/ Filip Carlsson 

 

Styrelsens rekommendation: Bifalles 

Kommentar: Styrelsen arbetar redan med dessa frågor. 


